
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1011 – ano V Segunda-feira, 10 de julho de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 5 

 

Art. 3.º RECONHECER a designação do Defensor Público de Nível 2 GILBERTO LEITE CAMPELO, matrícula n.º 300130459, lotado na 
Comarca de Ariquemes, para trabalhar na referida ação social. 
Parágrafo único. O Defensor Público optou pela percepção de diárias, nos termos do Regulamento n.º 078/2022-GAB/DPERO, de 23 de 
setembro de 2022. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 412/2023/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 05 de julho de 2023. 
 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 823/2021/GAB/DPE-RO, 
de 09 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 552 - ano III, de 10 de agosto de 2021, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.105071.2023; 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido da Defensora Pública TACIANA AFONSO RIBEIRO, matrícula n.º 300129865, lotada no Núcleo de 
Ariquemes, os termos da Portaria n.º 28/2023/DPERO-CG-GAB, de 10.01.2023, para registrar a alteração de 20 (vinte) dias de férias 
referentes ao 1º período de férias do exercício de 2023, transferindo-se o gozo de 11.01.2024 a 30.01.2024 para o período de 
15.02.2024 a 05.03.2024. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações 

 

AVISO 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023/CPCL/DPE/RO 
EDITAL N.º 009/2023/CPCL/DPE/RO 

Ampla Participação 
Exclusiva ME-EPP 

Reserva de cota ME-EPP 
PROCESSO SEI N.º 3001.100114.2023 

  
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
473/2022/SGAP/DPERO de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. n.º 849 – ano IV, do dia 04 de novembro de 2022, torna 
pública à REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por item, 
mediante fornecimento parcelado, que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de computadores e 
monitores para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações técnicas 
minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital RETIFICADO poderá ser obtido no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras/pt-br, bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722 
- Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho – RO, em dias úteis, as 07h30min às 13h30min (horário ofcial de Rondônia). A nova 
data para abertura da sessão pública será no dia 24/07/2023, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site: 
www.gov.br/compras/pt-br. O valor total estimado é R$ 1.809.067,50 (um milhão, oitocentos e nove mil sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos). 
Porto Velho - RO, 07 de julho de 2023. 
  

ANTÔNIO CARLOS MENDONÇA TAVERNARD 
Pregoeiro 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023/CPCL/DPE/RO 
EDITAL N.º 012/2023/CPCL/DPE/RO 

Exclusiva ME-EPP 
PROCESSO SEI N.º 3001.101587.2023 

  
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
473/2022/SGAP/DPERO de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. n.º 849 – ano IV, de dia 04 de novembro de 2022, torna 


